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BAKALÁŘSKÁ PRÁCE
BACHELOR PROJECT

FAKULTA STAVEBNÍ
FACULTY OF CIVIL ENGINEERING

KATEDRA ARCHITEKTURY
DEPARTMENT OF ARCHITECTURE

JMÉNO A PŘÍJMENÍ STUDENTA: KRISTÝNA BENÁKOVÁ
VEDOUCÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE: DOC. ING. ARCH. LUBOŠ KNYTL
SEMESTR A AKADEMICKÝ ROK: LS 2022/2023
INSTITUCE: ČVUT FAKULTA STAVEBNÍ
KATEDRA: KATEDRA ARCHITEKTURY K129
E-MAIL: benakova.kristyna@gmail.com
TELEFON: 607 615 007

ANOTACE
OBJEKT RODINNÉHO DOMU SE NACHÁZÍ V KLIDNÉ LOKALITĚ, NEDALEKO RADOTÍNSKÉHO TUNELU, V MĚSTSKÉ
ČÁSTI PRAHA - LOCHKOV.

OBSAHEM BAKALÁŘSKÉ PRÁCE JE VYPRACOVAT ARCHITEKTONICKOU STUDII A VYBRANOU ČÁST PROJEKTU
(VE STUPNI PRO STAVEBNÍ POVOLENÍ) PRO RODINNÝ DŮM. ŘEŠENÝ POZEMEK SE NACHÁZÍ V JIHOZÁPADNÍM
SVAHU S MALEBNÝM VÝHLEDEM NA SLAVIČÍ ÚDOLÍ. TATO LOKALITA NABÍZÍ KRÁSNÉ VÝHLEDY DO PŘÍRODY.
HLAVNÍ MYŠLENKOU PROJEKTU BYLO HARMONICKÉ ZACHOVÁNÍ VÝHLEDŮ DO SLAVIČÍHO ÚDOLÍ A JEJICH
ZDŮRAZNĚNÍ PRO OBYVATELE DOMU A ZAKOMPONOVÁNÍ RODINNÉHO DOMU DO STRMÉHO TERÉNU A PROPOJENÍ
TAK INTERIÉRU S EXTERIÉREM. DŮM TAK BUDE NABÍZET UŽIVATELŮM PŘÍJEMNÉ BYDLENÍ V KRÁSNÉ LOKALITĚ
V PRAZE.

ANNOTATION
THE OBJECT OF THE FAMILY HOUSE IS LOCATED IN A QUIET LOCATION, NEAR THE RADOTÍN TUNNEL, IN THE CITY
DISTRICT PRAGUE - LOCHKOV. THE CONTENTS OF THE BACHELOR'S THESIS ARE TO PRODUCE AN ARCHITECTURAL
STUDY AND A SELECTED PART OF THE PROJECT (IN CONSTRUCTION PERMIT STAGE) FOR THE FAMILY HOME. THE
PROPERTY IS LOCATED IN THE SOUTHWEST SLOPE WITH A PICTURESQUE VIEW OF THE NIGHTINGALE. THIS LOCATION
OFFERS BEAUTIFUL VIEWS OF NATURE. THE MAIN IDEA OF THE PROJECT WAS THE HARMONIOUS PRESERVATION OF
THE VIEWS INTO THE NIGHTINGALE AND THEIR EMPHASIS FOR THE RESIDENTS OF THE HOUSE AND THE INCORPORATION
OF THE FAMILY HOME INTO THE STEEP TERRAIN, CONNECTING THE INTERIOR WITH THE EXTERIOR. THE HOUSE WILL
THUS OFFER USERS PLEASANT LIVING IN A BEAUTIFUL LOCATION IN PRAGUE.

NÁVRH RODINNÉHO DOMU

RODINNÝ DŮM JE NAVRŽEN PŘEDEVŠÍM Z ŽELEZOBETONU. BUDE ULOŽEN NA ZÁKLADOVÉ PASY Z PROSTÉHO
BETONU. STROPNÍ KONSTRUKCE JSOU MONOLITICKÉ ŽELEZOBETONOVÉ S KONZOLAMI. STŘECHA JE PLOCHÁ
SE TŘEMI STŘEŠNÍMI VPUSTMI. VPUSTMI JE DEŠŤOVÁ VODA ODVEDENA DO AKU-RETENČNÍ NÁDRŽE. Z TÉTO
NÁDRŽE JE VODA POUŽÍVÁNA PRO ZALÉVÁNÍ ZAHRADY. PŘI NEDOSTATKU VODY JE SYSTÉM PŘEPNUT NA PITNOU
VODU. DŮM BY MĚL SPLŇOVAT ENERGETICKÉ NÁROKY, BLÍŽÍCÍ SE PASIVNÍMU DOMU. TOPENÍ JE NAVRŽENO
PŘEDEVŠÍM JAKO PODLAHOVÉ. V HYGIENICKÉM ZÁZEMÍ JE TOPENÍ ŘEŠENO TOPNÝMI ŽEBŘÍKY.

SPECIFIKACE INDIVIDUÁLNÍHO ZADÁNÍ - INVESTOR

RODINNÝ DŮM PRO BĚŽNOU ČTYŘČLENOU RODINU, KTERÁ RÁDA TRÁVÍ ČAS V PŘÍRODĚ A SPORTEM.

OBJEKT RODINNÉHO DOMU BUDE SPLŇOVAT ZVYKLOSTI A ZÁSADY NÍZKOENERGETICKÉHO NEBO PASIVNÍHO
DOMU V MOŽNÉM KONTEXTU K DANÉ LOKALITĚ PRO VÝSTAVBU RODINNÉHO DOMU.
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STAVEBNÍ PROGRAM

SPOLEČENSKÁ ČÁST DOMU:
- ZÁDVEŘÍ
- ŠATNA
- VSTUPNÍ HALA
- WC + KOUPELNA 1. NP
- OBÝVACÍ POKOJ + KUCHYŇSKÝ KOUT
- FITKO + WELLNESS
- MASTERBEDROOM --> LOŽNICE + KOUPELNA + ŠATNA HOSTÉ
- TERASA S LETNÍ KUCHYNÍ
- TERASA 1. NP

SOUKROMÁ ČÁST DOMU:
- CHODBA 2. NP
- DĚTSKÝ POKOJ DÍVKA
- DĚTSKÝ POKOJ CHLAPEC
- WC + KOUPELNA DĚTI
- MASTERBEDROOM --> LOŽNICE + KOUPELNA + ŠATNA RODIČE
- PRACOVNA + KNIHOVNA
- KOMORA
- ÚLOŽNÉ PROSTORY
- TERASA 2. NP
- SPÍŽ
- TECHNICKÁ MÍSTNOST

INVESTOR

- OTEC: VĚK 35 LET, POVOLÁNÍ STAVEBNÍ INŽENÝR, PRO OBČASNOU PRÁCI PRACOVNA V 2. NP
- MATKA: 30 LET, POVOLÁNÍ ZDRAVOTNÍ SESTRA, MEZI JEJÍ KONÍČKY PATŘÍ ČTENÍ KNIH A VAŘENÍ
- SYN: 5 LET, HRAJE FOTBAL
- DCERA: 3 ROKY,
- PES: 6 LET, MAĎARSKÝ OHAŘ, KOUPELNA V PŘÍZEMÍ NA OBČASNÉ KOUPÁNÍ
- RODINA MÁ ZÁLIBU V MNOHA SPORTECH
- RÁDI TRÁVÍ ČAS V PŘÍRODĚ A CESTUJÍ
- ČASTO TRÁVÍ ČAS NA ZAHRADĚ A GRILUJÍ S PŘÁTELI

OBSAH

STUPEŇ NÁZEV ZAKÁZKA
STUDIE + DSP RODINNÝ DŮM LOCHKOV ČVUT FSV V PRAZE A+S
SO.01 OBJEKT OBYTNÉHO CHARAKTERU
A NÁVRH STAVBY (STUDIE)
01 SITUACE ŠIRŠÍCH VZTAHŮ
02 IDEA NÁVRHU (KONCEPT)
03 IDEA NÁVRHU (DISPOZICE)
04 ARCHITEKTONICKÁ SITUACE
05 1. NADZEMNÍ PODLAŽÍ
06 2. NADZEMNÍ PODLAŽÍ
07 ŘEZ PODÉLNÝ (A-A´)
08 ŘEZ PŘÍČNÝ (B-B´)
09 POHLEDY
10 POHLEDY
11 VIZUALIZACE
12 VIZUALIZACE
13 VIZUALIZACE
----
14 VIZUALIZACE NADHLEDOVÁ
15 VIZUALIZACE INTERIÉRU

B TECHNICKÁ ČÁST (DSP)
01 KOORDINAČNÍ SITUACE
02 TECHNICKÁ ZPRÁVA

[…]


-0,700

TČV

REKUPERAČNÍ JEDNOTKA - ZPĚTNÉ ZÍSKÁVÁNÍ TEPLA

AKUMULAČNÍ ZÁSOBNÍK NA TOPNOU VODU

LEGENDA ZNAČEK

ZZT

AK

VNITŘNÍ JEDNOTKA TEPELNÉHO ČERPADLA VODA+VZDUCHTČ

VENKOVNÍ JEDNOTKA TEPELNÉHO ČERPADLA S VENTILÁTOREM VODA+VZDUCHTČV

BOJLER NA UŽITKOVOU PITNOU VODUBO

LEGENDA MÍSTNOSTÍ

ČÍSLO NÁZEV MÍSTNOSTI PLOCHA

1.01 ZÁDVEŘÍ 11,1 m²

1.02 VSTUPNÍ HALA 16,1 m²

1.03 OBÝVACÍ POKOJ, KUCHYŇ, JÍDELNA 55,3 m²

1.04 SPÍŽ 6,2 m²

1.05 FITKO + WELLNESS 24,2 m²

1.06 TECHNICKÁ MÍSTNOST 4,2 m²

1.07 ŠATNA 5,8 m²

1.08 KOUPELNA 5,9 m²

1.09 ÚKLID 5 m²

1.10 ŠATNA HOSTÉ 5,9 m²

1.11 POKOJ HOSTÉ 24,8 m²

1.12 KOUPELNA HOSTÉ 7,6 m²

1.13 TERASA S LETNÍ KUCHYNÍ 19,2 m²

1.14 TERASA 17,6 m²

PLOCHA CELKEM 208,9 m²

VYPRACOVALA: KRISTÝNA BENÁKOVÁ

VYUČUJÍCÍ: DOC. ING. ARCH. LUBOŠ KNYTL

± 0,000 = 320, 5 m. n. m.

FSV ČVUT V PRAZE, OBOR A+S

PROJEKT: RODINNÝ DŮM LOCHKOV

MÍSTO: PRAHA - LOCHKOV

PŘEDMĚT: BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

DATUM: 05/2023

KANALIZACE A VODOVOD 1. NP M 1:100 Č.V. 15
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V2
K2

V1 K1

2.01

CHODBA

s.v.3000 mm

+3,570

2.06

LOŽNICE
s.v.3000 mm

+3,570

2.02

PRACOVNA, KNIHOVNA

s.v.3000 mm

+3,570

2.03

ÚLOŽNÉ PROSTORY
s.v.3000 mm

+3,570

2.04

KOMORA

s.v.3000 mm

+3,570

2.05

KOUPELNA

s.v.3000 mm

+3,570

2.07

ŠATNA
s.v.3000 mm

+3,570

2.08

KOUPELNA DĚTI
s.v.3000 mm

+3,570

2.09

DĚTSKÝ POKOJ 01
s.v.3000 mm

+3,570

2.10

DĚTSKÝ POKOJ 02
s.v.3000 mm

+3,570

2.11

TERASA

+3,570

2.12

TERASA

+3,570

2.13

TERASA

+3,570

-0,700

±0,000

-0,700

VYPRACOVALA: KRISTÝNA BENÁKOVÁ

VYUČUJÍCÍ: DOC. ING. ARCH. LUBOŠ KNYTL

± 0,000 = 320, 5 m. n. m.

FSV ČVUT V PRAZE, OBOR A+S

PROJEKT: RODINNÝ DŮM LOCHKOV

MÍSTO: PRAHA - LOCHKOV

PŘEDMĚT: BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

DATUM: 05/2023

KANALIZACE A VODOVOD 2. NP M 1:100 Č.V. 16

LEGENDA MÍSTNOSTÍ

ČÍSLO NÁZEV MÍSTNOSTI PLOCHA

2.01 CHODBA 22,8 m²

2.02 PRACOVNA, KNIHOVNA 19,7 m²

2.03 ÚLOŽNÉ PROSTORY 13,7 m²

2.04 KOMORA 6,7 m²

2.05 KOUPELNA RODIČE 8,1 m²

2.06 LOŽNICE RODIČE 24,2 m²

2.07 ŠATNA RODIČE 7,0 m²

2.08 KOUPELNA DĚTI 8,2 m²

2.09 DĚTSKÝ POKOJ DÍVKA 17,1 m²

2.10 DĚTSKÝ POKOJ CHLAPEC 16,3 m²

2.11 TERASA 17,1 m²

2.12 TERASA 16,9 m²

2.13 TERASA 7,1 m²

PLOCHA CELKEM 184,9 m²

D3

D2

D1

ROZVODY KANALIZACE

LEGENDA ČAR

STOUPACÍ POTRUBÍ VODOVOD

STOUPACÍ POTRUBÍ KANALIZACE

V1

STOUPACÍ POTRUBÍ DEŠŤOVÉ VODYD1

K1

0 1 2 m

ZÁVĚREM BYCH RÁDA PODĚKOVALA VEDOUCÍMU BAKALÁŘSKÉ PRÁCE, A TO
DOC. ING. ARCH. LUBOŠI KNYTLOVI, KTERÝ MĚ CELÝ SEMESTR VEDL A

PODPOROVAL V ROZVÍJENÍ MÝCH MYŠLENEK. DĚKUJI ZA JEHO TRPĚLIVOST A
OCHOTU, KTEROU MĚL PŘI KAŽDÉ KONZULTACI. DÁLE BYCH CHTĚLA PODĚKOVAT
KAMARÁDŮM ZE ŠKOLY, KTEŘÍ MI POSKYTOVALI CENNÉ RADY A VELKOU OPORU.

V NEPOSLEDNÍ ŘADĚ DĚKUJI SVOJÍ RODINĚ A BLÍZKÝM, KTEŘÍ MĚ PODPORUJÍ
V MÉ CESTĚ NA VYSOKÉ ŠKOLE.
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