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I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Rodinný dům
Jméno autora: Kristina Benáková
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra architektury
Oponent práce: Ing. Arch. Petr Housa
Pracoviště oponenta práce: Katedra architektury

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání splněno s většími výhradami

Kvalita konceptu, kvalita výsledné formy A - výborně

Provozní řešení, kvalita prostorových vazeb B - velmi dobře

Kvalita technického řešení E - dostatečně

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce E - dostatečně

III. SOUHRNNÉ SLOVNÍ HODNOCENÍ PRÁCE (doporučený min. rozsah 1000 znaků)

Posluchačka předkládá ve své bakalářské práci velmi atypický koncept rodinného domu. Netradiční hmotová
kompozice je zpracována velmi vkusně. Dům má přiměřené měřítko, velmi hezké materiálové a barevné pojetí.
Netradiční vnější forma je v souladu s vnitřní prostorovou strukturou a velmi atypickou dispozicí. Dům je
přiměřeně umístěn na pozemku, který je ale ze své větší části legislativně nezastavitelný. Toto projekt respektuje,
nicméně koeficient OB- B byť v podmíněné podobě KPP 0,5 počítaný pouze ze zastavitelné části by takto velký
dům nepřipouštěl. Hodnoty zastavěné plochy obestavěného prostoru apd. nejsou ve zprávě vyplněny. Navíc jsou
zde další sporné momenty. Přístřešek pro auto je postaven na hranici zastavitelného pozemku a vzhledem k tomu
že podle přibližné čáry ( nezakótované) ve stavebním řezu má určitě přes 2,5 metrů výšky a 9 m délky ( opět
nezakótované) tak jej takto asi umístit nelze.

Provozní řešení je v souladu celkovým konceptem a je dobrým předpokladem pro atraktivní atypické bydlení.
Vazby jsou logické přehledné bez kolizí. Očekával bych větší kontakt interiéru obývacího prostoru s terasou a
s možností venkovního sezení. Navíc v obývacím pokoji jsou velká oblouková okna, a nikde jsem nenašel možnost
jak by se otevírala. Myslím že to v této podobě ani technicky nejde. Drobné připomínky bych měl k fitness , tvar
místnosti asi neumožní plnohodnotné umístění větších posilovacích strojů, nebo fyzická cvičení s odstupem před
zrcadly. Navíc fitness není odděleno od hlavního obytného prostoru dveřmi a hluk či jiná vlhkost vzduchu může
působit problémy. Nevím co je velká kabina ve fitness - sprch, sauna, parní lázeň ? ve výkresech ani v popisu jsem
nenašel zmínku.

Technická místnost s ohledem na překotný vývoj technologií se mi jeví malá, není již rezerva např na technologii
FV elektrárny a bateriové uložiště. Naopak se mi jeví jako nepřiměřené velké úložné prostora a komora v 2 NP i
když jako rezerva pro cokoliv to bude vhodné. Není tady ale žádný prostor pro uložení kol, lyží, doplňků
k automobilům apd.

Stavebně technické řešení může být velkou slabinou tohoto návrhu. Konstrukční schema neobsahuje otvory
v konstrukcích a ty budou v tomto případě rozhodující. Nosné konstrukce horního podlaží nikterak
nekorespondují s nosnými konstrukcemi v přízemí a celé horní podlaží sedí pouze na šesti bodech průniku
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obvodu tvarů obou podlaží a jeden je ještě k tomu v přízemí otvor. Celá monolitická konstrukce tak bude
odkázána na nadimenzování stropu a to zřejmě tloušťka desky 22 cm nebude stačit. Konstrukčně důležité vnitřní
vřeteno okolo schodiště je ve schématu označené jako nosné a nejsou zde nakreslené velké otvory v tomto
vřetenu , ale ve stavebním výkrese je stěna označená jako luxferová příčka. Strop se zelenou terasou nad
obloukovou částí obývacího pokoje je ve stavebních výkresech ale i v 3D modelu nakreslen tak že v podstatě nemá
svislou podporu. Dobře je to vidět na vizualizaci interiéru . Možné řešení s průvlakem v zalomené desce na které
je ve stavebním řezu by asi bylo možné. Strop by tak tvořil konzolu, ale nad vnitřní části obývacího pokoje je otvor
( kromě trochu samoúčelné lávky) a konzola tak nemá do čeho se vetknout. V řezu je také velmi špatně
nakresleno schodiště, zejména 4 stupně ve styku s terénem. Také základový pas v řezu bez tepelné izolace je
špatně. Skladba podlahy SK 02 a SK 03 na terénu neobsahuje informace o vrstvách pod základovou deskou a u
podlahového topení neřeší odvětrání základů proti radonu. Detail kotvení zábradlí na terase v 2NP neodpovídá
vizuálnímu ztvárnění ve vizualizacích.

Pro dokumentaci posluchačka použila starší, již neplatnou verzi obsahu dokumentace, A. Průvodní zpráva a B.
Souhrnná technická zpráva již má jiný obsah. To by tolik nevadilo ale B. Souhrnná technické zpráva je kromě
úvodní kapitoly B1 popis území prázdná. Vzhledem k absenci zprávy pouze soudím jak je dům zabezpečen
technologicky. Tepelné čerpadlo Vzduch voda je umístěno pod přístřeškem, nevím jestli proud vzduchu
z tepelného čerpadla přímo na zaparkovaný vůz je ideální. Rozvody technologií jsou celkem dobře
zdokumentované, snad jen u větrání bych výdechové a nasávací otvory dával dále od sebe, aby nedocházelo ke
krátkému spojení větracího vzduchu.

Je složité jak ohodnotit tento projekt. Na jedné straně velmi odvážný ale vkusný koncept a jeho řešení svědčí o
dobrých znalostech posluchačky v oblasti architektonického navrhování. Nadějný projekt je ale znehodnocen
některými až fatálními technickými chybami a formální nedostatečností v textové části. Hodnocení, které navrhuji
je tedy spíše předpokladem, že posluchačka bude do budoucna schopná dotáhnout projekt i po technické a
obsahové stránce.

IV. NÁVRH KLASIFIKACE

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm D - uspokojivě.
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